

جغرافیا

دهها نفر در درگیری‌های ارتش و مخالفان کشته شدند

رودا اعتراضات یمن به فاز درگیری مسلحانه

فر ستاده ویژه سازمان ملل در امور یمن دیروز برای ملاقات با رهبر جنبش انصار الله و حل بحران به منطقه صعده در شمال یمن رفت ولی هم‌زمان باانتشار این خبر، نیروهای امنیتی یمن در صنعنا، پایتخت، برای دومین بار در چند نقطه به معترضان حمله کردند که در اثر آن، مذاکرات کشته شدند. معترضان یمنی در واکنش به این اقدام دولت، مذاکرات با دولت منصور هادی عبید ربه را متوقف کر دند. برخی روزنامه‌های سعودی دیروز خواستار مداخله ارتش عربستان در یمن شدند.

به گزارش جوان، شهر صنعنا صبح دیروز برای دومین بار طی یک‌هفته گذشته شاهد حمله نیروهای امنیتی دولت یمن به معترضان بود. نیروهای امنیتی یمن به خیمه‌های معترضان در منطقه «حزیز» واقع در جنوب صنعنا حمله کردند که بر اثر آن دست کم ۱۰ نفر کشته شدند. رسانه‌های وابسته به دولت یمن می‌گویند که این درگیری‌ها بعد از آن شروع شد که معترضان یمنی از ورود نیروهای امنیتی به منطقه حوزیز جلوگیری کردند، رویدادی که سبب درگیری‌های شدید بین طرفین شد. منابع یمنی می‌گویند که معترضان یمنی بخش اعظم منطقه حوزیز در جنوب صنعنا را تحت کنترل خود در آورده‌اند. سایت یمن اخبار عصر دیروز گزارش کرد که در این درگیری‌های بین دوطرفه ده‌ها نفر کشته شده‌اند و دست کم چهار تن از نیروهای امنیتی یمن نیز کشته شده‌اند. همچنین درگیری‌های شدیدی بین ارتش یمن و قبایل یمنی از یکسو و ارتش یمن با حوثی‌ها در منطقه شمالان و روستای قابل رخ داد. دیروز درگیری‌های شدیدی هم بین نیروهای امنیتی یمن با معترضان در منطقه شمالان در شمال صنعنا رخ داد. منابع یمنی گفتند که حداقل ۲۰ نفر در درگیری‌های دیروز در شمال صنعنا کشته شده‌اند. در صورت صحت این خبر، این شدیدترین درگیری‌ها بین نیروهای امنیتی دولت یمن با معترضان طی دور اخیر درگیری‌ها است که از چند هفته قبل شروع شده است. منابع یمنی از جمله سایت یوبه‌الاهرام عصر دیروز گزارش کردند که ده‌ها نفر نیز در درگیری‌های دیروز زخمی شده‌اند. شدت درگیری‌ها در شمال صنعنا به حدی بود که شاهدان عینی به یوبه الاهرام گفتند که اجساد تعدادی از قربانیان همچنان در زمین مانده است. شبکه تلویزیونی الجزیره ادا کرد که ۳۸ نفر در درگیری‌های شمالان در شمال صنعنا کشته شدند که بیشتر آنها از نیروهای ارتش و غیرنظامیان بودند. همچنین شبکه تلویزیونی از انفجار مهیب در خیابان بانک‌ها در شهر المکلا در یمن خبر داد و اعلام کرد پس از این انفجار درگیری‌هایی روی داد و شماری کشته و زخمی شده‌اند.

موازی با درگیری‌های صنعنا، درگیری‌های شدیدی هم بین ارتش یمن با معترضان در منطقه جوف به‌وقوع پیوست. منابع نزدیک به حوثی‌ها می‌گویند که بخش اعظمی از استان جوف و به خصوص منطقه العبل را تحت کنترل خود گرفته‌اند. برخی رسانه‌ها یمنی هم تأیید کردند که حوثی‌ها ضربات شدیدی به ارتش یمن در جوف وارد کرده‌اند، ولی براساس گزارش البیلا، عادل القعمری فرمانده ارتش یمن در جوف، این موضوع را تکذیب کرد. درگیری‌ها در جوف از عصر سه شنبه بالا گرفت و بر اساس گزارش‌ها، دست کم ۱۲ نفر در این درگیری‌ها کشته شده‌اند.

■ **مذاکرات با حوثی‌ها**

برخی منابع تشدید درگیری‌ها در صنعنا و کنترل بخش‌هایی از این شهر به دست معارضین را نشان دهنده خارج شدن کنترل اوضاع از دست دولت یمن می‌دانند. این فرضیه به خصوص دیروز باانتشار خبر جدا شدن ۴۵ تن دیگر از یگان‌های ارتش، تقویت شد. این خبر را دیروز فارس منتشر کرد ولی منبع غیر درج‌شده در شمال یمن رفت. برخی رسانه‌ها یمنی عکاظ نیز به دور تر عربستان توصیه کردند که مداخله نظامی از جمله انجام دهد. درگیری‌ها بین دولت یمن با مخالفان در حالی تشدید شده که فرستاده ویژه دبیرکل سازمان ملل برای ملاقات با عبدالملک الحوثی رهبر جنبش انصر الله در صعده در شمال یمن رفت. برخی رسانه‌ها یمنی از جمله الحدث گفتند که جمال بن عمر نماینده سازمان ملل در ملاقات با عبد الملک الحوثی توانسته که او را در مورد اکثر بندهای یک توافق بین طرفین قانع کند. این خبر را تأیید نکرده‌اند.

اخبار کوتاه

■ **دولت فرانسه خواستار پایان اعتصاب خلبانان شد**

دولت فرانسه روز چهارشنبه در سومین روز اعتصاب خلبانان شرکت هواپیمایی «پرفرانس» خواستار پایان این اعتصاب شد. به گزارش خبرگزاری فارس از تلویزیون فرانسه، دولت فرانسه خواستار پایان اعتصاب خلبانان شرکت هواپیمایی «پرفرانس» شد. «مانوئل والس» نخست‌وزیر فرانسه در اظهاراتی در گفت‌وگو با رادیو فرانس اینتر اعلام کرد: «این اظهارات که هر زینه سنگینی برای اقتصاد ایرفرانس و وجهه کشور در پی دارد باید متوقف شود. «وی افزود: «من نمی‌خواهم افرایق با مبالغه کنم اما در هر صورت این اعتصاب قابل درک نیست.» درخواست نخست‌وزیر فرانسه از خلبانان ایرفرانس برای پایان دادن به اعتصاب خود در حالی صورت می‌گیرد که «مانوئل ماکرون» وزیر اقتصاد فرانسه نیز در گفت‌وگو با یورپ ۱ خواستار توقف این اعتصاب شده است. خلبانان ایرفرانس روز دوشنبه اعتصاب خود را آغاز کردند و اعلام کرده‌اند که قصد دارند تا ۲۲ سپتامبر (۳۱ شهریور) به اعتصاب خود ادامه دهند. این اعتصاب در سومین روز خود نیز همچون روز گذشته منجر به لغو ۶۰ درصد پروازهای این شرکت شده است.

■ **داوود اوغلو همتای یونانی را به صرف چای دعوت کرد**
نخست‌وزیر یونان که همتای یونانی خود را به نوشیدن چای برای دستیابی به راه حلی برای مشکلات طولانی مدت قبرس در هر دو طرف این جزیره تقسیم شده دعوت کرد.

به گزارش (ایسنا)، به نوشته روزنامه حریت، سفر به قبرس به عنوان نخستین مقصد خارجی برای روسای جمهور و نخست‌وزیران ترکیه نیز یک سنت محسوب می‌شود. احمد داوود اوغلو، نخست‌وزیر ترکیه نیز پس از رای کار آمدنش در جریان سفر رسمی به قبرس ترک نشین گفت: اگر اینتینس ساماراس، نخست‌وزیر یونان آمادگی داشته باشد، می‌توانیم نخست به قبرس یونانی نشین در جنوب برویم و در آنجا با یکدیگر گفت‌وگو کرده و چای بنوشیم. سپس به قبرس ترک نشین در شمال برویم و مجدداً اوقاتی را با هم شامی کنیم. آخرین دور مذاکرات ۱۱ فوریه به سال جاری میلادی آغاز شد و رهبران قبرس ترک نشین و یونانی نشین به صورت مشترک اعلام کردند به نظر می‌آید که اکتشافات هیبروکربن تغییر دهنده بازی است که می‌تواند طرفین را به دستیابی به یک راه حل نزدیک تر کند. اما همچنان مسائل امنیتی، حق مالکیت و تقسیم قدرت بر روی میز مذاکرات قرار دار ند.

■ **در خواست مرجعیت عراق برای لغو حکم شیخ النمر**

یک منبع نزدیک به دفتر مرجعیت عالی شیعیان در عراق اعلام کرد که ایشان از رئیس جمهوری عراق خواسته تا برای توقف حکم اعدام علیه «شیخ نمر النمر» وارد عمل شود.

به گزارش خبرگزاری برائا عراق، این منبع خاطر نشان کرد: آیت‌الله سید علی حسینی، مرجع شیعیان از فواد معصوم، رئیس جمهوری عراق خواسته‌اند تا برای جلوگیری از اجرای حکم اعدام توسط مسئولان عربستان علیه شیخ نمر النمر، روحانی برجسته شیعه، مداخله کند. وی افزود: رئیس جمهوری عراق نیز به آیت‌الله سیستانی اطلاع داد که به تماس‌های خود با پاپی در این زمینه ادامه خواهد داد. قراوب روز سه شنبه حکم این روحانی شیعه اعلام شود که به تعویق افتاد. وی با اتهام‌هایی چون «فتنه‌انگیزی در اللطیف» و «حمایت از نافرمانی‌ها در بحرین» مواجه است.

بنج‌شنبه ۲۷ شهریور ۱۳۹۲ | ۲۲ دیقده ۱۴۲۵

📰 گزارش یک

پیرالملا

سرویس‌بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

تغییر رویکرد برای مهار نفوذ ایران

واشنگتن: لازم باشد در عراق مداخله زمینی می‌کنیم



به‌رغم اعلام مقامات کاخ سفید مبنی بر اینکه برای مقابله با تروریست‌های داعش نیروی زمینی به عراق اعزام نمی‌کند اما واشنگتن در صورت نظر خود را تغییر داده و اعلام کرد در صورت لزوم نیروهای زمینی این کشور برای مقابله با تروریست‌ها اعزام می‌شوند.

به گزارش «جوان»، درحالی‌که امریکا و متحدانش در نشست پاریس اعلام کردند که برای مقابله با گروه تروریستی دولت اسلامی (داعش) تنها از نیروی هوایی استفاده خواهند کرد اما یک روز پس از این نشست موضع امریکا تا حدودی برگشت و خبرها از احتمال اعزام نیروی زمینی به عراق حکایت دارد و رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا گفت که احتمالاً نیروی زمینی به عراق اعزام کنند. این در حالی است که رئیس جمهوری امریکا بارها اعزام دوباره نیروی زمینی به عراق را رد کرده است. بنظر می‌رسد نگرانی مقامات غربی این است که در شرایطی که ائتلاف بین‌المللی برای اعطای فرمانده ارتش یمن در حملات هوایی اتکا داشته باشد ابتکار عمل تحولات در عرصه میدانی در دستان ایران و محور مقاومت قرار می‌گیرد. به همین خاطر امریکا در تلاش است تا بتواند موازنه عرصه میدانی را نیز به خود و به ضرر مقاومت تغییر دهد. زیرا در شرایطی که حملات هوایی امریکا بتواند با موفقیت داعش را در عراق و سوریه نابود کند موازنه به نفع ایران خواهد بود و این با خواسته‌های غرب در تضاد است. اکنون با تغییر رویکرد، امریکاسعی دارد تا باوارد کردن نیروی زمینی عرصه میدانی را نیز در مقابله با تروریست‌ها در دست بگیرد. در همین حال ابراهیم جعفری، وزیر خارجه عراق نیز روز اعلام کرد که نیازی به ورود نیروهای بین‌المللی اعلام کرد که نیازی به ورود نیروهای بین‌المللی

📰 گزارش ۲

مردم اسکاتلند امروز پیای صندوق‌های رأی حاضر می‌شوند تا در همه پرسى استقلال این کشور شرکت‌کننده چند نتیجه‌ای همه‌پرسی در حاله‌ای از ابهام قرار دارد و نظرسنجی‌ها حاکی از رقایت تنگاتنگ مخالفان و طرفداران

استقلال است اما مقامات اروپایی به دلیل ترس از پیامدهای منفی این انتخابات از جمله سربایت استقلال طلبی به سایر مناطق اروپا یا نگرانی به این همه پرسى چشم دوخته‌اند.

امروز (پنج‌شنبه) یکی از مهم‌ترین رویدادهای تاریخ انگلیس رقم خواهد خود و مردم اسکاتلند تصمیم خواهند گرفت که آیا همچنان جزو پادشاهی انگلیس باشند یا اینکه از این کشور جدا شوند و دولت مستقل خود را تشکیل بدهند. این برای نخستین بار در ۲۰۷ سال گذشته است که مردم اسکاتلند قصد دارند در خصوص استقلال خود تصمیم‌گیرند. در صورت رأی مثبت مردم اسکاتلند به استقلال این کشور از انگلیس اسکاتلند به طور کامل از ۲۴ مارس ۲۰۱۶ میلادی مستقل خواهد شد. دیروز در آستانه انتخابات گزارش‌ها و نتایج نظرسنجی‌ها نشان داد که برآند نزدیک شدن به زمان

رای گیری اضطراب و نگرانی در میان طرفداران و مخالفان استقلال در حال شدت یافتن است. به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، جدیدترین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که مخالفان استقلال اسکاتلند تنها ۴ درصد بیشتر از حامیان جدا شدن این کشور از پادشاهی متحد بریتانیا هستند.

بر اساس این گزارش نتایج نظرسنجی موسسه‌های ای سی ام، اوپینیوم و سرویشن نشان می‌دهد که ۵۲ درصد مردم اسکاتلند از ایده اتحاد با بریتانیا حمایت می‌کنند و در مقابل ۴۸ درصد مردم نیز خواستار استقلال این کشور از پادشاهی متحد هستند. این نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که مخالفان استقلال اسکاتلند ۴۳ میلیون اسکاتلندی که هشت تا ۱۴ درصد از ۴۳ میلیون اسکاتلندی واجد شرایط رأی دهی هنوز تصمیم خود را در خصوص استقلال یا اتحاد اسکاتلند نگرفته‌اند.

نیست. همچنین احتمال دارد مقامات امریکایی

نیز به این نتیجه رسیده‌اند که حملات هوایی به تنهایی برای مقابله با تروریست‌هایی که روز به روز قدرتمندتر می‌شوند کافی نیست و به دنبال تغییر استراتژی هستند. به گزارش دویچه وله، ژنرال مارتین دمپسی، رئیس ستاد مشترک ارتش ایالات متحده امریکا روز سه‌شنبه در برابر «کمیسون نیروهای دفاعی مجلس سنا» گفت، «بصورتی که امکان دیگری وجود نداشته باشد، به باراک اوباما، رئیس‌جمهور امریکا توصیه خواهد کرد سربازان امریکایی را به جبهه‌های جنگ با «دولت اسلامی» اعزام دار.

وی در عین حال تأکید کرد که این اقدام در شرایط کنونی ضروری نیست. به گفته ژنرال دمپسی، تنها هنگامی که حمایت‌ها برای با پشتیبانی حملات هوایی با اطلاعات مأموران امنیتی این کشور نامنکم شود، مسئله ارسال نیروی زمینی امریکا به عراق در دستور کار قرار می‌گیرد.

وی تصریح کرد: «هوشی این گروه تروریستی برسیم که من فکر کنم مشاوران ما بایدند نیروهای عراقی را در عملیات ویژه‌ای علیه مواضع «دولت اسلامی» همراهی کنند، آن وقت این راهکار را به القاعده پیشنهاد خواهیم کرد.» این‌که آیا اوباما چنین توصیه‌ای را بپذیرد یا نه، جای بحث دارد. ژنرال دمپسی همچنین یادآور شد که نیروهای نظامی امریکا باید آماده انجام حملات هوایی علیه مواضع این گروه تروریستی در سوریه نیز باشند. به گفته وی این عملیات «به‌طور پیوسته و در درازمدت» صورت خواهد گرفت و با «عملیات سریع و کوتاه‌مدت» امریکا در حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ تفاوت خواهد داشت. به گزارش فارس، «یاد‌علاوی» روز چهارشنبه در گفت‌وگو

اسکاتلند امروز تصمیم می‌گیرد

اتحادیه اروپا نگران خط دومینوی تجزیه انگلیس

به عبارت دیگر سرنوشت پادشاهی انگلیس به تصمیم لحظه آخر این در صد بستگی دارد که بالغ بر ۵۰۰ هزار نفر می‌شوند. به نظر می‌رسد وعده‌ها و ادعاهایی که رهبران مخالفان و طرفداران در زمینه اقتصاد، رفاه و بهداشت می‌دهند، باعث شده است که تصمیم گیری برای این افراد سخت شود. سیاستمداران و رهبران انگلیس آخرین تلاش‌های خود را برای متقاعد کردن مردم اسکاتلند جهت

بوند، سالموند افزود: ما به دنبال پیروزی با یک رأی نیستیم. ما قصد داریم تا اگر نتوانیم به اکثریت باثباتی در این همه پرسى دست یابیم.

■ **ترس اروپا از دومینوی استقلال طلبی**

در حالی که مقامات انگلیس استقلال اسکاتلند را «اتلاق دردناک» توصیف می‌کنند، مقامات اروپایی نیز با نگرانی تحولات این کشور را دنبال می‌کنند. وزیر امور خارجه و همکاری اسپانیا روز گذشته تأکید کرد که همه پرسى استقلال اسکاتلند بهترین سابقه برای کل اتحادیه اروپا است. خوزه مانوئل گارسیا مار گولز وزیر خارجه اسپانیا تصریح کرد: اتحادیه اروپا ممکن است



۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۴۲۴۶

نگاره

احمد کاظم‌زاده

پرونده‌سازی اسرائیل علیه حماس

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) هر گونه ارتباط با شلیک خمپاره به فلسطین اشغالی را (که رژیم صهیونیستی مدعی است روز سه‌شنبه صورت گرفت) تکذیب و حتی درباره وقوع چنین اقدامی ابراز تردید کرد. در اینجا دست‌کم دو سؤال مطرح است: نخست اینکه علت طرح چنین ادعا و اتهامی از سوی رژیم صهیونیستی چیست و دوم اینکه چرا حماس باافاصله به تکذیب آن پرداخت و حتی مسئله را در فضای ابهام نگه نداشت؟

در پاسخ به سؤال نخست دو احتمال را می‌توان مطرح کرد.

نخست اینکه پیش از این و از زمان اجرائی موافقتنامه آتش بس در ۲۶ اوت برابر با چهارم شهریور ماه گذشته رژیم صهیونیستی دستکم پنج بار آتش بس را به انحای مختلف از جمله تیر اندازی به ماهیگیران و کشاورزان و اخلاخل در مسیر بازسازی غزه و ورود مصالح به این منطقه نقض کرده است و از این دید احتمال دارد این رژیم برای ایجاد توازن به طرح این اتهامات دست زده باشد تا مسئولیت نقض آتش بس را متوجه حماس کند.

اما احتمال دوم که قوی‌تر به نظر می‌رسد این است که رژیم صهیونیستی با توجه به فضای جدیدی که در منطقه در پرتو شکل گیری ائتلاف به اصطلاح ضد داعش شکل گرفته خود را برای بهره‌برداری از این فضا آماده می‌کند و در این راستا متمهم کردن حماس به نقض آتش بس می‌تواند پتانیه لازم را برای حمله به حماس فراهم می‌کند. دلایل و شاخص‌های زیادی این احتمال را جدی نشان می‌دهد. از جمله اینکه از زمان طرح تشکیل ائتلاف به اصطلاح ضد داعش رغبت و انگیزه رژیم صهیونیستی برای تکمیل روند آتش بس نیم بند کاهش یافته و در همان حال تحرات تبلیغاتی، سیاسی، قانونی و عملیاتی آن افزایش یافته است. در این راستا مسئولان این رژیم از جمله نتانیاهو در اظهاراتی کوشیده است از حماس تصویری داعش گونه ارائه دهد و به قول خود هر دو را ثمره یک درخت مسموم معرفی کند. به لحاظ سیاسی نیز این رژیم کوشیده به عنوان شریک ائتلاف موسوم به ضد

داعش معرفی کند تا از این طریق عضویت غیر رسمی خود را بر این ائتلاف تحمیل کند. به لحاظ قانونی نیز حزب حاکم لیکود در کمیته مرکزی خود طرح فروپاشی حماس را در هر جنگ احتمالی آینده به تصویب رساند، و به لحاظ عملیاتی با وجود اینکه بودجه نظامی این رژیم طی سال‌های اخیر بارها افزایش یافته (و حتی به یکی از عوامل جنبش اعتراضی در فلسطین اشغالی تبدیل شده بود چراکه افزایش بودجه کاهش بودجه رفاهی را در پی داشته است) اما با این حال باز بودجه نظامی خود را بلافاصله بعد از شکست در جنگ ۵۱ روزه غزه افزایش داد. همه این تحرات نشان می‌دهد که گويا رژیم صهیونیستی خود را برای یک جنگ جدید آماده می‌کند که امکان دارد ابعاد آن تنها به نوار غزه محدود نشود و سر کوب حماس و دیگر گروه‌های مقاومت را در کرانه باختری و حتی داخل فلسطین اشغالی در پی داشته باشد.

با این توضیحات پاسخ سؤال دوم نیز تا حدودی مشخص می‌شود و آن اینکه حماس برای اینکه به رژیم صهیونیستی برای اجرای اهداف نظامی خود بپایه نهدد و زمینه را برای تکمیل روند آتش بس نیم بند ناشی از جنگ ۵۱ روزه و همچنین تکمیل روند آشتی ملی و آغاز به کار دولت وفاق ملی در غزه فراهم سازد لذا بلافاصله اتهام و ادعای رژیم صهیونیستی مبنی بر حمله خمپاره‌ای از غزه به جنوب فلسطین اشغالی را رد کرد. بر این اساس ائتلاف چنین موضعی به هیچ وجه به منزله ضعف این جنبش نیست، بلکه به این معنی است که در وضعیت کنونی روند بازسازی غزه با توجه به حجم و گستره خرابی‌ها و تلفات انسانی و همچنین تداوم یخشیدن به روند آشتی ملی در اولویت حماس قرار دارد حال آنکه رژیم صهیونیستی با اعمال فشار بر تشکیلات خودگردان جهت توقف در آغاز روند بازسازی برضابط ادعای جنگ را بر فرضی برای ایجاد چالش حماس تبدیل کند تا شاید در فضای منطقه‌ای ناشی از تشکیل ائتلاف به اصطلاح ضد داعش بتواند انتقام شکست در جنگ اخیر را از حماس و دیگر گروه‌های مقاومت بگیرد.

پیشروهای ارتش عراق

هم‌زمان با حملات هوایی جنگنده‌های امریکایی علیه مواضع داعش ارتش عراق نیز توانسته در برابر تروریست‌ها به پیشرفت‌هایی دست پیدا کند. نیروهای ارتش عراق در جریان حمله به مرکز امنیتی در شرق قلعوجا در تاکام گذاشتند. منبع در عملیات «الانبار» گفت که نیروهای امنیتی همچنین سه خودروی عناصر داعش طی حمله آنها به پادگان المزرعه و مراکز امنیتی در شرق قلعوجه منهدم کردند. همچنین نیروهای ارتش عراق در راستای پاکسازی مناطق مختلف این کشور از تروریست‌های داعش ۲۶ نفر از عناصر این گروه را به هلاکت رساندند. به گزارش الجزیره، این عملیات در جنوب استان صلاح‌الدین در عراق صورت گرفت. نیروی هوایی عراق در این عملیات دو پایگاه در نزدیکی فرودگاه نظامی الصلوعیه را بمباران کرد.

کابل مدعی دور جدید حملات طالبان به هلمند

به رهبری از تش پاکستان شد

وزیر کشور افغانستان: آماده اجرای فرمان مقابله به مثل با پاکستان هستیم

ادامه از صفحه یک

وی تصریح کرد: «مستفاده از سلاح سنگین علیه دشمن در جاهایی که احتمال تلفات غیرنظامی باشد ممنوع قرار داده شد؛ در غیر آن، این سلاح‌ها همه روزه علیه دشمن استفاده می‌شود. همچنین، تنها نیروهای خارجی از انجام عملیات شبانه منع شده‌اند. شب گذشته نیروهای ویژه افغانی پنج عملیات شبانه را انجام داده‌اند و ما بیش از ۵ هزار نیروی ویژه داریم که در منطقه نظیر ندارند.» سرانجام حسام الدین حسام، معاون امنیت ملی افغانستان هم روز گذشته وارد صحنه ادعاهای کابل علیه اسلام آباد شد و گفت حمایت پاکستان از طالبان از عوامل اصلی چالش‌های امنیتی در کشور است. حسام افزود: «طالبان با حمایت پاکستان تلاش داشت که مناطقی را در ولایت‌های کتر، نورستان، هلمند، فاریاب، بدخشان و قندوز تصرف کند که در این طرح نقش کام مانند. به ادعای وی استخبارات(اطلاعات) پاکستان با سفته‌کاران و نورستان می‌خواستند لانه‌های تروریستی را در این دو ولایت مستقر کنند، از بدخشان، قندوز و فاریاب برای راهپایی تروریست‌ها به کشورهای آسیایی میانه استفاده کند و از هلمند نیز به عنوان مرکز جادید مواد مخدر استفاده کند.»

■ **مکانیزمی می‌چند برای نتیجه انتخابات**

سنگویی ستاد انتخاباتی «اصلاحات و همکاری» به رهبری عبدالله عبدالله اعلام کرد: کمیسیون مستقل انتخابات توانایی اعلام نتایج را نداشته و برای این امر مکانیزم جدیدی در دستور کار است که تاکنون جزئیات آن نورسنتان اعلام نشده است. فضل الرحمان اوریبه «سنگوی ستاد انتخاباتی «اصلاحات و همکاری» به رهبری عبدالله عبدالله اعلام کرد: کمیسیون مستقل انتخابات توانایی اعلام نتایج را ندارد. وی افزود: کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان در تقلب واقدامات غیرقانونی غرق است. آنها صلاحیت و توانمندی اعلام نتایج مشروع انتخابات را ندارند. اوربا اظهار داشت: همین کمیسیون رئیس‌جمهور را مشخص خواهد ساخت ولی نتایج از آن طریق یک مکانیزم جدید اعلام خواهد کرد. فضل الرحمن اوربا به رسانه‌ها گفت: درباره این مکانیزم، نمی‌توانم چیزی به رسانه‌ها بگویم چون تاکنون مذاکرات درباره این جزئیات و نهایی شدن آن ادامه دارد. وی ادامه داد: برای ما به هیچ وجه قابل پذیرش نیست که پیش از توافق سیاسی و قبل از تشکیل یک مکانیزم که مورد قبول هر دو تیم باشد، نتایج انتخابات به شکل یک جانبه اعلام شود. این در حالی است که تیم تحویل و تداوم به رهبری اشراف‌غنی احمدزی که طبق نتایج مقدماتی برنده انتخابات اعلام شد، تأکید دارد که نتیجه‌هایی انتخابات باید روندت اعلام شود. در همین حال، «محمود کزی» برادر رئیس‌جمهور افغانستان و عضو ستاد اصلاحات و همکاری به رهبری عبدالله عبدالله به روزنامه آل ورتنر ژورنال گفته است اگر گفت‌وگوها نتیجه ندهد برای جلوگیری از جنگ و نزاع داخلی یک حکومت موقت تشکیل خواهد شد یا رئیس‌جمهور فعلی به زمامداری خود ادامه خواهد داد. گفت‌وگوهای دیروقتی در عین حال ادامه دارد. روز گذشته رسانه‌های ملی افغانستان از رئیس‌دوم عبدالله عبدالله و اشراف‌غنی احمدزی کاندیدهای ریاست‌جمهوری افغانستان در محل سفارت امریکا در کابل خبر دادند. روز شنبه نیز عبدالله و احمدزی در سفارت امریکا با یکدیگر ملاقت کرده بودند که این دیدار بدون نتیجه‌ای پایان یافته بود.